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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit le klasifikuara sipas natyres 

Parshkrimi i Elamantava Shanirr 2016 
Te ardhura nga aktivitati i shfrytezimit 29 158,343,721 
Ndryshimi ne invantarin a produktava te gatshma dha prodhimit ne procas 30 
Puna a kryar nga niesia akonomika dha a kapitalizuar 31 
Te ardhura te tjara te shfrytezimit 32 
Landa a pare dha matariala te konsumuashma 33 96,908,328 

1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme 33.1 96,908,328 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

Shpanzima te parsonalit 34 4,926,486 
1 Paqa dhe shperblime 34.1 4 ,254,169 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ver;mas 

34.2 672,317 
nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvlaresimi i aktivava afatgjata matariala 35 
Shpanzima konsumi dha amortizimi 36 1,467,887 
Shpanzima te tiara shfrvtezimi 37 5,009,827 
Te ardhura te tiara 38 0 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38.1 
ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ver;mas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

Zhvlaresimi i aktivava financiara dha invastimava financiara te 
39 

mbaitura si aktiva afatshkurtra 
Shpanzima financiara 40 2,334,159 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

40.1 923,881 
shpenzimet per t'u paquar tek niesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 1,410,278 
Piasa a fitimiUhumbjas nga pjasemarrjat 41 
Fitimi/Humbia para tatimit 42 47,697,034 
Shpanzimi i tatimit mbi fitimin 43 7,156,518 

1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fltimin 43.1 7,156,518 
2 Shpenzimi i tatim frl:imit te shtvre 43.2 
3 Pjesa e tatim frl:imit te pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Humbja a vitit 44 40,540,516 
Fitimi/Humbia per: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrol/uese 45.2 

Pasqyra eta Ardhurave Gjitheperfshirese 

Parshkrimi i Elamantava 2016 
Fitimi/Humbia e vitit 46 40,540,516 
Te ardhura te ljera gjitheperfshirese per vitin : 46.1 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaia 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese noa pjesemarriet 46.5 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 40,540,516 
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronaret e niesise ekonomike meme 49.1 
lnteresat io-kontrolluese 49.2 

2015 
94,214,782 

71,470,502 
71,470,502 

4,532,937 
3,912,943 

619,994 

1,863,847 
6,008,489 

0 

1,428,007 

548,051 

879,957 

8,911,001 
1,404,814 

1,404,814 

7,506,187 

2015 
7,506,187 

0 
7,506,187 


